
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 223 del Reg. Data 23-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE

DI CINGOLI E L'ASSOCIAZIONE MUSICALE "G.CERQUETEL=
LI"  PER  L'UTILIZZO  IN ORARIO EXTRASCOLASTICO DI
ALCUNE AULE DELLA SCUOLA SECONDARIA "E.MESTICA" DI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di dicembre
alle ore 13:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 23-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che l'Associazione Musicale "G. Cerquetelli" di Cingoli, ha come fine quello
di concorrere alla diffusione sul territorio dell'istruzione musicale, quale elemento
essenziale per la crescita culturale, sociale ed intellettuale dei giovani dell'intera
comunità cingolana ed indirettamente quello anche di prevenire il disagio giovanile;

Viste la nota del 24/09/2019 prot. n. 16040, con la quale la medesima Associazione
richiedeva di proseguire la convenzione con questo Ente per l'utilizzo di alcune aule
dell'Istituto Comprensivo "E.Mestica", in cui poter svolgere i corsi musicali in orario
extra scolastico per il periodo 2019/2020;

Considerato che rientra tra gli obiettivi dell'Amministrazione quello della cooperazione
con altri soggetti pubblici e privati che realizzino  attività volte alla promozione
culturale, sociale e civile dei giovani;

Viste le precedenti deliberazioni di G.C. n. 133 del 23/10/2015, n. 115 del 14/10/2016 e
n. 140 del 31/08/2018 con le quali era stato approvato uno schema di convenzione per
poter concedere l'uso di alcune aule, site  nella  scuola secondaria "E. Mestica" di
Cingoli, per lo svolgimento dei corsi pomeridiani di cui sopra, previa autorizzazione
dell'Istituto scolastico competente e dietro corresponsione di  una somma da ultimo
quantificata forfettariamente in  € 1.000,00 annue; somma determinata anche a titolo di
rimborso spese di illuminazione, pulizie e generali, da versare al Comune di Cingoli per
mezzo della propria Tesoreria;

Considerato che l'Associazione a fronte della concessione dei locali di proprietà
comunale, si era resa disponibile ad effettuare alcune attività di particolare rilievo
sociale, quale l'effettuazione a titolo gratuito di lezioni individuali per n. 3 bambini e/o
ragazzi segnalati dai Servizi sociali;

Dato atto che le convenzioni sopra citate avevano validità di un anno (da intendersi
anno scolastico) e che si rende pertanto necessario approvare uno schema di
convenzione annuale per regolamentare l'utilizzo delle aule dell'Istituto Comprensivo
"E. Mestica" anche per l'anno scolastico 2019/2020;

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art.48 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 26
dello Statuto comunale;

Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo  dal responsabile
del settore proponente e dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art.49,
comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Con votazione unanime, resa nei modi di legge,

DELIBERA

1) richiamate le motivazioni di cui in premessa, di  autorizzare il  Segretario
Comunale a stipulare la convenzione per l'uso di n. 4 aule,   della scuola secondaria
"E.Mestica" di Cingoli, con l' Associazione musicale "G.Cerquetelli", previa

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 23-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

autorizzazione dell'Istituto Comprensivo "E. Mestica", per le finalità espresse in
premessa e  in orario extrascolastico, per  l' A.S.  2019/2020;

2) di approvare la bozza di convenzione allegata al presente atto e composta di
n. 12 articoli;

 3) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti a
carico  del bilancio comunale e che il Comune potrà introitare  a titolo di rimborso delle
spese sostenute per l'utilizzo delle strutture comunali, la somma determinata in euro
1.000,00, che saranno introitate al cap. 512 del bilancio 2020/2022;

           4) di dare atto che l'Associazione si è resa disponibile ad effettuare alcune attività
di particolare rilievo sociale, quale l'effettuazione a titolo gratuito di lezioni individuali
per n. 3 bambini e/o ragazzi segnalati dai Servizi sociali;

       5) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L.  approvato con il D.Lg. 18 agosto 2000 n.
267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione resa ai
sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con  D.Lg 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 23-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 13-01-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 657, in
data 13-01-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 13-01-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,13-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,13-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 23-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


